ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  19 ноября 2021г.                                                                                      № 232

О созыве очередной 59-й сессии Псковской городской Думы
шестого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 26 ноября 2021 года в 10.00 очередную 59-ю сессию Псковской городской Думы шестого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1) О рассмотрении Псковской городской Думой материалов работы конкурсной комиссии по итогам проведения конкурса на замещение должности главы Администрации города Пскова и вопроса о назначении на должность главы Администрации города Пскова.
2) О согласовании кандидатуры Ивановой Жанны Викторовны для назначения на должность директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Псковская гимназия с изучением основ православной культуры №28»
3) О согласовании кандидатуры Сладковского Олега Геннадьевича для назначения на должность директора муниципального казенного учреждения «Снежинка»
4) О согласовании кандидатуры Голубевой Елены Григорьевны для назначения на должность директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Псковская общеобразовательная школа-интернат»
5) Об исполнении бюджета города Пскова за 9 месяцев 2021 года
6) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2020 № 1413 «О бюджете города Пскова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
7) О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18 апреля 2008 года №388 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова»
8) О внесении изменений в постановление Псковской городской Думы от 31.10.2005 № 495 «О земельном налоге»
9)  Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков (заказчиков) с Уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков на территории муниципального образования «Город Псков»
10)  О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Псков»
11)  О согласовании передачи комнаты № 9 площадью 11,6 кв.м, расположенной по адресу: город Псков, улица Алтаева, дом № 5, квартира № 24, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи
12)  О согласовании передачи 35/298 долей в праве общей долевой собственности на жилой дом по договору купли-продажи и предоставления в собственность за плату без проведения торгов земельного участка по адресу: город Псков, улица Придорожная, дом № 4, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков»
13)  О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
14)  О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование Псковской областной общественной организации «Федерация смешанного боевого единоборства - ММА» нежилого помещения 1003, находящегося                               в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу:  г. Псков, ул. Школьная, д. 19, без проведения торгов
15)  О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению культуры «Псковская областная универсальная научная библиотека» нежилого помещения 1005, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу:  г. Псков, Сиреневый бульвар, д. 3, без проведения торгов
16)  О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
17)  О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
18)  О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Генерала Маргелова, д б/н
19)  О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование некоммерческим организациям города Пскова и Псковской области и муниципальным учреждениям муниципального образования «Город Псков» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
20) О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795
21)  О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795
22)  О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Псковские тепловые сети» муниципального недвижимого имущества (сооружений)
23)  О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Псковский бизнес-инкубатор» на предоставление в 2022 году в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
24)  О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа «Мастер»  на  предоставление в аренду ПАО «МТС» муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская, д.37, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления,                        для размещения оборудования и антенно-фидерных устройств оператора сотовой связи, без проведения торгов

Глава города Пскова                                                                     	         Е.А. Полонская